2024年2月28日

会 社 名  ＡＧＣ株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 平井 良典

（コード番号 5201 東証プライム）

                              問合せ先 広報・ＩＲ部長 小川 知香子

（ＴＥＬ．03－3218－5603）

ロシア事業の譲渡を完了

当社グループは、2023 年 2 月よりロシア事業について譲渡の検討を行っていましたが、欧州時間の２月２７日に以下

の通り譲渡を決定し、完了しましたので、お知らせします。

なお本譲渡に伴い、当社グループはロシア事業から完全に撤退することとなります。

１．譲渡の概要

譲渡対象会社

社名 AGC Bor Glassworks JSC AGC Flat Glass Klin LLC

所在地 ロシア連邦 ニジニ・ノヴゴロド州 ロシア連邦 モスクワ州

売上高

（2023 年実績）

146 億円 195 億円

主な事業 建築用・自動車用ガラスの製造、販売 建築用ガラスの製造、販売

譲渡先： Igor Mikhailovich Leytis 氏（ロシアの実業家）

譲渡金額： 譲渡先との守秘義務契約に基づき、非公表とさせていただきます。

２．業績への影響

本譲渡に伴い、その他費用が 220 百万ユーロ（約 350 億円）発生する見込みであり、これは主として会計上の「在

外営業活動体の換算差額」の実現によるものです。なお、本譲渡に伴う損失は、2024 年 2 月 7 日に公表した今期業績

見通しには織り込み済みです。

以上